UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 018 - REITOR/2010

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO INTRA-HOSPITALAR DE CAPTAÇÃO
DE ÓRGÃOS E TECIDOS PARA TRANSPLANTES NO ÂMBITO DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor

PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, considerando:

• os dispositivos da Portaria n° 1.752/MG, de 23/09/2 005, que determina a
constituição de Comissão intra-Hospitalar de Doação de Órgãos e Tecidos para
Transplantes em todos os hospitais públicos, privados e filantrópicos com mais de
80 leitos,

RESOLVE:

Art.1º - ALTERAR a composição da Comissão Intra-Hopsitalar de captação de órgãos e

tecidos para transplantes do Hospital Universitário Clemente de Faria.

Parágrafo Único: A comissão de que trata o “caput” deste artigo, passa a
vigorar com a seguinte composição:

SERVIDOR

CARGO/FUNÇÃO MASP

MARCOS FABIANE GONÇALVES
SPINOLA

Analista Universitário de Saúde
Enfermeiro/ Coordenador

1046342-0

SUZETE FIGUEIREDO DE CASTRO Professor de Educação Superior
Assistente Social

1127924-7

ELLEN CRISTIANE BORGES
MARTINS

Analista Universitário de Saúde
Assistente Social

1233993-3

ÉRICKA ROCHA ROTA Analista Universitário de Saúde
Psicóloga

1176309-1

GRACIELLE BOTELHO BRITO Analista Universitário de Saúde
Psicóloga

1097965-6

Art.2º - REVOGADAS as disposições em contrário, especialmente as da PORTARIA Nº 139 –

REITOR/2007, esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 05 de abril de 2010.

Professor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR